
CITTÀ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione del Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Comunale

Seduta del 14/12/2023 n° 33
OGGETTO:  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITA’  E  ORGANIZZAZIONE  2023-2025.
AGGIORNAMENTO.

L’anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di Dicembre alle ore 15.30 in
Manfredonia e nel Palazzo di Città.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Rachele Grandolfo Commissario Straordinario

Nominato per la provvisoria gestione del Comune di Manfredonia con decreto del Presidente
della Repubblica in data 13 novembre , alla presenza del Segretario Maurizio Guadagno ha
adottato la seguente deliberazione.
                  

Stampato il:18/12/2023



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON POTERI DI GIUNTA

Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO), approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 68 del 02.05.2023;

Vista la proposta del Segretario Generale, con la quale, sulla scorta di alcune note dei dirigenti trasmesse allo
stesso via PEC, viene evidenziata la necessità di procedere ad alcune variazioni del “Piano delle Performance”
dovute ad avvicendamenti nel 2023 degli incarichi dirigenziali  ed anche ad alcuni refusi od errori materiali
contenuti all’interno della stessa sezione del piano;

Ritenuto  opportuno  apportare  le  necessarie  variazioni  agli  obiettivi/performance  già  assegnati  con  la
sopradetta deliberazione n. 68 del 02.05.2023;

Richiamato il “Sistema unico di valutazione delle performance – Metodologie e criteri”;

Preso atto del  parere  favorevole  in  ordine alla  regolarità  tecnica  espresso dal  Segretario  Generale,  come
allegato alla proposta di delibera ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.

DELIBERA

1. di  approvare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa che qui  si  intendono integralmente  richiamati,  le
modifiche alla sezione 2.2 “Performance”, del PIAO 2023 – 2025, approvato con deliberazione G.C. n.
68 /2023 e s.m.i.;

2. di  dare  atto che,  in  conseguenza  delle  predette modifiche,  il  testo  del  PIAO 2023  –  2025  risulta
aggiornato per come riportato nell’allegato “1” al presente atto;

3. di dare mandato al Segretario Comunale di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione
unitamente  all’allegato  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  aggiornato  e  ai  suoi  allegati,
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Altri contenuti”, sotto sezione
“Prevenzione della corruzione”.

4. di dare mandato al Segretario Generale di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e
Organizzazione  2023  –  2025,  come  approvato  dalla  presente  deliberazione,  al  Dipartimento  della
Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto
legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113.

5. di  dare mandato al Segretario Generale di provvedere alla  trasmissione del  testo aggiornato delle
variazioni  alla  sezione  2.2  “Performance”,  del  PIAO  2023  –  2025,  al  Nucleo  di  Valutazione  per  i
conseguenti adempimenti;

6. di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs.
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI MANFREDONIA

Pareri

40

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025. AGGIORNAMENTO.

2023

SEGRETERIA GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/12/2023

Ufficio Proponente (SEGRETERIA GENERALE)

Data

Parere Favorevole

Maurizio Guadagno

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Il Commissario Straordinario

Maurizio Guadagno Rachele Grandolfo

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 -comma 4°,
del D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì 14/12/2023

Il Segretario
Maurizio Guadagno

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GRANDOLFO RACHELE in data 18/12/2023
MAURIZIO GUADAGNO in data 18/12/2023


